

## **Mødereferat nr. 25**

### **Baneudviklingsudvalgsmøde 04-04-2016**

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup

Deltagere: Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Klaus Koldby (KK), Jens Åge Dalby (JÅD), Jørgen Lyngsie (JL), Per Seest (PS), Michael Raae (MR)(referent).

Kopi: Bo Skadkær (BoS)

Referatet fra møde nr. 24 blev godkendt med kommentar om, at flytningen af dameteested på hul 4 sker under forudsætning af en godkendelse fra kommunen.

### **Gennemgang af banerne:**

#### **Hjortespringbanen:**

TJ orienterede om banestatus inden åbning af sommerbanen torsdag den 7/4.

Oprydning efter vinterens storme mm. er i fuld gang, men grundet ressourcemangel bliver der næppe tid til oprydning længere inde i skoven.

Greens er kommet gennem vinteren uden nævneværdige skader, hvilket viser, at forsøget med sprøjtning mod sneskimmel har været en succes.

Fairways er ved at værre tørre efter en våd vinter, men der mangler stadig at komme rigtig gang i væksten, før en endeligt status på vinterens slid kan vurderes. Det ser dog ud til, at de banelukninger, der har været i forbindelse med meget vand på banen, har haft en gavnlig effekt.

Det forventes, at der i år gødes lidt tidligere end normalt for at sætte ekstra skub i væksten.

Green 15 er blevet dækket med plast, for at øge væksten i græsset. Greenen forventes at være helt klar engang i juli måned.

Græseksperter Asbjørn Nyholt har været på nyt besøg, og han var positiv over standen af greens efter vinteren.

Han anbefalede, at der bliver opretter et projekt, der skal kikke på dræning, topdressing vertikalskæring mm. af vores fairways,

JÅD fortalte, at der arbejdes på en ansøgning om en permanent tilladelse til sprøjtning af greens.

TJ meddelte, at sjapsøen på hul to udvides så snart der er tørt nok til, at der kan køres med maskiner.

TJ har haft møde med Ballerup kommune vedrørende planer om anlæg af sø på hul 16 i højre side af fairway ca.150 m efter dameteestedet (nede i hullet.) Planerne falder sammen med et ønske fra Ballerups borgmester, om at synliggøre golfbanen for

trafikanter, der kommer fra Lautrupparken. TJ forventer, at Ballerup kommune vil bidrage med maskiner og arbejdskraft til projektet.

PS's forslag om styring af gang fra hul 5 blev drøftet, men der blev ikke besluttet noget endeligt. TJ undersøger mulighederne.

MR spurgte til Herlev kommunes planer om klimatilpasning af området i forbindelse med de stigende regnmængder, der kommer grundet global opvarmning. JÅD svarede, at vi stadig afventer indkaldelse til møde fra kommunen.

SL fremlagde oplæg til ny vinterbane, der fokuserer på at skåne de områder af banen, der har største problemer med vand om vinteren. Oplægget blev drøftet og udvalgsmedlemmerne tænker over oplægget og kommer med eventuelle forslag til ændringer.

### **Marbækbanen**

SL fortalte, at støjvoldsprojektet nu var godkendt den 29.marts af kommunalbestyrelsen og at vi afventer igangsættelse af projektet.

I forbindelse med støjvoldsprojektet, blev et nyt midlertidigt baneforløb drøftet. SL, TJ og JÅD kommer med det endelige resultat, hvorefter nye midlertidige scorekort, teesteder og markeringer bliver lavet.

JL fortalte, at det ser ud til at Ballerup kommune alligevel ikke skal bruge det resterende stykke af den gamle drivingrange og håber, at arealet evt. kan bruges af klubben til træningsområde.

PS foreslog, at det gamle hul 2 benyttes til chip og pitch- område.

SL foreslog, at der bliver sat afstandsmarkeringer på de 3 træningshuller, som proerne vil benytte til kurser.

JL ønskede, at der blev lagt lidt flere fliser ved området til parkering af bags.

JL orienterede endvidere om, at der afholdes arbejdsdag den 9.april og banevandring den 12. maj kl.17.

### **Indkomne forslag**

Der var ikke kommet forslag fra udvalget eller klubbens medlemmer.

### **Eventuelt**

KK spurgte til, hvornår man regnede med at droppe fairwaymætter. TJ forventer det sker før åbningsmatchen, men at vejret er den afgørende faktor.

**Næste møde mandag 06-06-2016 kl. 16.00.**